

**FEDERACION DE ASOCIACIONES DE MUJERES RURALES (FADEMUR)**  
Cuenta de pérdidas y ganancias abreviada del ejercicio anual terminado el 31 de diciembre de 2022  
(expresadas en euros)

	Notas	Ejercicio 2022	Ejercicio 2021
<b>EXCEDENTE DEL EJERCICIO</b>			
<b>Ingresos de la actividad propia</b>			
a) Cuotas y aportaciones de usuarios y afiliados		478.438,58	135.715,42
b) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones		776.552,97	933.395,89
c) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio		0,00	0,00
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		1.254.991,55	1.069.111,31
<b>Gastos por ayudas y otros</b>	(13)	0,00	0,00
<b>Otros ingresos de la actividad</b>		1.874,98	18.048,43
<b>Gastos de personal</b>			
Sueldos, salarios y similares		-602.510,45	-502.698,91
Cargas sociales		-189.554,17	-159.128,02
Provisiones		0,00	0,00
	(13)	-792.064,62	-661.826,93
<b>Otros gastos de la actividad</b>			
Servicios exteriores	(13)	-392.856,93	-405.866,79
Tributos		0,00	0,00
Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales		0,00	0,00
Otros gastos de gestión corriente		-63.900,00	-8.400,00
		-456.756,93	-414.266,79
<b>Amortización del inmovilizado</b>	(5)	-2.365,45	-2.542,47
<b>Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras.</b>	(14)	0,00	0,00
<b>Excesos de provisiones</b>		0,00	0,00
<b>Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado</b>			
Deterioros y pérdidas		0,00	0,00
Resultados por enajenaciones y otras		0,00	0,00
		0,00	0,00
<b>Otros resultados</b>		-163,10	-1.934,87
<b>EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD</b>		<b>5.516,43</b>	<b>6.588,68</b>
<b>Ingresos financieros</b>			
<b>De participaciones en instrumentos de patrimonio</b>			
En empresas del grupo y asociadas		0,00	0,00
En terceros		0,00	0,00
<b>De valores negociables y otros instrumentos financieros</b>			
De empresas del grupo y asociadas		0,00	0,00
De terceros		19,04	0,00
		19,04	0,00
<b>Gastos financieros</b>			
Por deudas con empresas del grupo y asociadas		0,00	0,00
Por deudas con terceros		-3.147,95	-2.649,42
Por actualización de provisiones		0,00	0,00
		-3.147,95	-2.649,42
<b>Diferencias de cambio</b>		0,00	-611,30
<b>Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros</b>			
Deterioros y pérdidas.		0,00	0,00
Resultados por enajenaciones y otras		0,00	0,00
		0,00	0,00
<b>EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS</b>		<b>-3.128,91</b>	<b>-3.260,72</b>
<b>EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS</b>	(3)	<b>2.387,52</b>	<b>3.327,96</b>
Impuestos sobre beneficios	(10)	0,00	0,00
<b>VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO</b>		<b>2.387,52</b>	<b>3.327,96</b>
<b>INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO</b>		0,00	0,00
<b>RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO</b>		0,00	0,00
<b>AJUSTES POR CAMBIOS DE CRITERIOS Y ERRORES</b>		0,00	0,00
<b>APORTACIONES Y DISMINUCIONES DE LA DOTACIÓN FUNDACIONAL O FONDO SOCIAL</b>		0,00	0,00
<b>RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO</b>		<b>2.387,52</b>	<b>3.327,96</b>